

Ao(a)  
Setor de Licitações do Município de Pacoti.  
Ref.: Pregão Eletrônico nº 2609.01.2024 - PE



**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta exigidas no Edital do Pregão Eletrônico acima citado.

**CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

**PROPOSTA DE PREÇOS:**

PROPOSTA COMERCIAL							
LOTE 01							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE DE PNEUS PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26000KG DE POTENCIA MINIMA DO MOTOR 275CV CONTENDO 3 EIXOS CAPACIDADE DA CAÇAMBA 12M EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR CARGA, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL, POR CONTA DA CONTRATANTE	BML1620	HORA	2000	R\$ 146,96	R\$ 293.920,00	Duzentos e Noventa e Três Mil Novecentos e Vinte Reais
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDAUTO (MUNCK) POTÊNCIA MÍNIMA DE 180CV, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 8 TONELADAS DE CARGA, COM 2 EIXOS TRASEIROS, CARROCERIA ABERTA EM MADEIRA OU METÁLICA, GUINDAUTO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12T E DE ELEVAÇÃO MÍNIMA DE 13M, TACOGRAFO, SIRENE DE RÉ E TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS, COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.	BML1620	HORA	1000	R\$ 150,50	R\$ 150.500,00	Cento e Cinquenta Mil Quinhentos Reais
3	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSAS CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSA EQUIPADO COM BOMBA DE AUTO VÁCUO E TANQUE DE APROXIMADAMENTE 7.000 (SETE MIL) LITROS PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS. COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA	BML1620	CARRADA	500	R\$ 1.900,00	R\$ 950.000,00	Novencentos e Cinquenta Mil Reais
<b>TOTAL LOTE 01</b>						<b>R\$ 1.394.420,00</b>	Um Milhão Trezentos e Noventa e Quatro Mil Quatrocentos e Vinte Reais

LOTE 02							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO (CHP) 360HP COM PRANCHA 6X2 (TRUCKADO). OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL TAMBEM POR CONTA DA CONTRATADA.	VW VOLKS 24250	QUILÔMETRO	4000	R\$ 46,12	R\$ 184.480,00	Cento e Oitenta e Quatro Mil Quatrocentos e Oitenta Reais
2	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA POTÊNCIA MINIMA: (CHP) 130HP.CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 2,5 M3. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	KOMATSU PC 200	HORA	5000	R\$ 322,50	R\$ 1.612.500,00	Um Milhão Seiscentos e Doze Mil Quinhentos Reais
3	LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA PA CARREGADEIRA CAÇAMBA COM CAPACIDADE MINIMA DE 1,7 M3, CABINE FECHADA ROPS/FOPS COM AR-CONDICIONADO E PESO OPERACIONAL MINIMO 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	WA 200 KOMATSU	HORA	500	R\$ 268,50	R\$ 134.250,00	Cento e Trinta e Quatro Mil Duzentos e Cinquenta Reais
4	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA RETROESCAVADEIRA COM PNEUS 4X4 POTÊNCIA MINIMA 70HP OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	416E CAT	HORA	5.000	R\$ 178,75	R\$ 893.750,00	Oitocentos e Noventa e Três Mil Setecentos e Cinquenta Reais
5	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR ROLO COMPACTADOR LISO COM KIT MULTI PATAS CORRUGADO (MISTO) PARA TERRAPLANAGEM, VIBRA TORIO DE 1 (UM) CILINDRO, EQUIPADO COM MOTOR A DIESEL COM POTENCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO MINIMO 74HP OU UNIDADE EQUIVALENTE, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 7100KG, LARGURA MINIMA 73 DO CILINDRO DE 1650 MM, CABINE ROPS, COM AR CONDICIONADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CA55D DYNAPAC	HORA	3.000	R\$ 142,78	R\$ 428.340,00	Quatrocentos e Vinte e Oito Mil Trezentos e Quarenta Reais
6	LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE REBOQUE DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO E CARROS CAMINHÃO GUINCHO PLATAFORMA COM RAMPA COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA	VW VOLKS 24250	QUILÔMETRO	500	R\$ 39,24	R\$ 19.620,00	Dezenove Mil Seiscentos e Vinte Reais



7	<p>LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA CILAMINA E ESCARIFICADOR TRATOR DE ESTEIRA EQUIPADO COM MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO MÍNIMO 115 HP OU. UNIDADEEQUIVALENTE, DECLARADO PELO FABRICANTE, NOVO, CABINE ROPS/FOPS, ARCONDICIONADO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 13 TONELADAS, DIMENSÕES DA LAMINA DE NO MÍNIMO 2,5 M3, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE PENETRAÇÃO DE 400MM, RIPPER COM NO MÍNIMO 3 DENTES.OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.</p>	EXD51 KOMATSU	HORA	500	R\$ 322,50	R\$ 161.250,00	Cento e Sessenta e Um Mil Duzentos e Cinquenta Reais
8	<p>LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS 4X2COM ARADO ESPECIFICA ÇAO MINIMA: TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE</p>	MASSEY FERGUSON 292	HORA	1.000	R\$ 183,62	R\$ 183.620,00	Cento e Oitenta e Três Mil Seiscentos e Vinte Reais
<b>TOTAL LOTE 02</b>						<b>R\$ 3.617.810,00</b>	Três Milhões Seiscentos e Dezesete Mil Oitocentos e Dez Reais
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 5.012.230,00</b>	Cinco Milhões Doze Mil Duzentos e Trinta Reais

# PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL PACOTI|CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2609.01.2024-PE/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE.

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNT	V.TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE DE PNEUS PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26000KG DE POTENCIA MINIMADO MOTOR 275CV CONTENDO 3 EIXOS CAPACIDADE DA CAÇAMBA 12M EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR CARGA, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL, POR CONTA DA CONTRATANTE.	Volkswagen	HORA	2000	R\$146,96	R\$293.920,00
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDAUTO (MUNCK) POTÊNCIA MÍNIMA DE 180CV, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 8 TONELADAS DE CARGA, COM 2 EIXOS TRASEIROS, CARROCERIA ABERTA EM MADEIRA OU METÁLICA, GUINDAUTO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12T E DE ELEVAÇÃO MÍNIMA DE 13M, TACOGRAFO, SIRENE DE RÉ E TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS, COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.	Volkswagen	HORA	1000	R\$150,50	R\$150.500,00
3	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSAS CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSA EQUIPADO COM BOMBA DE AUTO VÁCUO E TANQUE DE APROXIMADAMENTE 7.000 (SETE MIL) LITROS PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS. COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA	Volkswagen	CARRADA	500	R\$1.900,00	R\$950.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$1.394.420,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.394.420,00 (UM MILHÃO E TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:



- DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS, ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À FABRICAÇÃO, VALIDADE, GARANTIA, TRANSPORTE E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E AINDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1-TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL-

- DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO- CONVOCATÓRIA.

23 DE OUTUBRO DE 2024.



**FICHA TÉCNICA**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2609.01.2024-PE  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE.  
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE.



A Prefeitura Municipal de PACOTI, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº. 14.133/2021, bem como às cláusulas e condições do Processo de PREGÃO ELETRÔNICO.

Declaramos que não ocorreu fato que nos impeça de participar do mencionado Processo de Licitação.

Declaramos que em nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor dos produtos/materiais cotados que venham a onerar o objeto desta contratação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/materiais especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) do presente Processo.

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE.

**LOTE 01**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE DE PNEUS PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26000KG DE POTENCIA MÍNIMA DO MOTOR 275CV CONTENDO 3 EIXOS CAPACIDADE DA CAÇAMBA 12M EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR CARGA, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	FORD CARGO OU SIMILAR	HORA	2.000,00	R\$ 118,00	R\$ 236.000,00	DUZENTOS E TRINTA E SEIS MIL REAIS
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDAUTO (MUNCK) POTÊNCIA MÍNIMA DE 180CV, MOVIDO A DIESEL. CAPACIDADE MÍNIMA PARA 8 TONELADAS DE CARGA. COM 2 EIXOS TRASEROS, CARROCERIA ABERTA EM MADEIRA OU METÁLICA. GUINDAUTO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12T E DE ELEVAÇÃO MÍNIMA DE 13M. TACOGRAFO, SIRENE DE RÉ E TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS, COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.	FORD CARGO OU SIMILAR	HORA	1.000,00	R\$ 121,00	R\$ 121.000,00	CENTO E VINTE E UM MIL REAIS
3	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSAS CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSA EQUIPADO COM BOMBA DE AUTO VÁCUO E TANQUE DE APROXIMADAMENTE 7.000 (SETE MIL) LITROS PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS, COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	FORD CARGO OU SIMILAR	CARRADA	500,00	R\$ 1.550,00	R\$ 775.000,00	SETECENTOS E SETENTA E CINCO MIL REAIS
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>R\$ 1.132.000,00</b>	
<b>UM MILHÃO, CENTO E TRINTA E DOIS MIL REAIS</b>							
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>						<b>R\$ 1.132.000,00</b>	
<b>UM MILHÃO, CENTO E TRINTA E DOIS MIL REAIS</b>							

O VALOR TOTAL DA PROPOSTA É DE R\$ 1.132.000,00 (UM MILHÃO, CENTO E TRINTA E DOIS MIL REAIS).

b) PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme Edital.

c) PRAZO PARA INÍCIO DOS SERVIÇOS: Os serviços licitados deverão ser iniciados no prazo máximo de 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE SERVIÇO pela administração, no local determinado na ORDEM DE SERVIÇO.

d) O prazo de validade da proposta é de 120 (CENTO E VINTE) dias a contar da abertura da licitação.

Declaramos sob as penalidades cabíveis:

\* que a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas asseguradas na Constituição Federal, nos leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega as propostas;

\* conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto/serviço a ser ofertados e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

\* que somos microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

\* O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as requisitos de habilitação, assim como as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital;

\* Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

- seguros em geral, de infortúnio e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo execução

Por fim, DECLARAMOS que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP:

(1) a proposta apresentada para participar do pregão eletrônico foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do pregão eletrônico, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(2) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do pregão eletrônico, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do pregão eletrônico, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(3) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do pregão eletrônico, quanto a participar ou não da referida licitação;

(4) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do pregão eletrônico, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do pregão eletrônico antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

(5) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do pregão eletrônico não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e

(6) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

ATENCIOSAMENTE,

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI-CE  
 ATT.: À COMISSÃO LICITANTE  
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2609.01.2024-PE

Declaro que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE

LOTE 1								
Item	Descrição do item	MARCA/ MODELO	UND. MEDIDA	QNTD.	V. MÉDIO	EXTENSO	EXTENSO	V. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE DE PNEUS PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26000KG DE POTENCIA MINIMA DO MOTOR 275CV CONTENDO 3 EIXOS CAPACIDADE DACAÇAMBA 12M EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR CARGA, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL, POR CONTA DA CONTRATANTE	VW/ CONSTELLATION 24-280	HORA	2000	R\$ 146,96	cento e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos	duzentos e noventa e três mil, novecentos e vinte reais	R\$ 293.920,00
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDAUTO (MUNCK) POTENCIA MINIMA DE 1 BOCV, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 8 TONELADAS DE CARGA, COM 2 EIXOS TRASEIROS, CARROCERIA ABERTA EM MADEIRA OU METÁLICA, GUINDAUTO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12T E OE ELEVAÇÃO MÍNIMA DE 13M, TACOGRAFO, SIRENE DE RÉ E TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS, COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ CONSTELLATION 24-280	HORA	1000	R\$ 150,50	cento e cinquenta reais e cinquenta centavos	cento e cinquenta mil e quinhentos reais	R\$ 150.500,00
3	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSAS CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSA EQUIPADO COM BOMBA DE AUTO VÁCUO E TANQUE DE APROXIMADAMENTE 7.000 (SETE MIL) LITROS PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS.COM MOTORISTA, IMANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA	VW/ 24-250	CARRADA	500	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais	novecentos e cinquenta mil reais	R\$ 950.000,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 01:</b>		<b>R\$ 1.394.420,00</b>		<b>um milhão, trezentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e vinte reais</b>				



OK

Part 01

LOTE 2								
Item	Descrição do item	MARCA/ MODELO	UND. MEDIDA	QNTD.	V. MÉDIO	EXTENSO	EXTENSO	V. TOTAL
4	LOCAÇÃO DE CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: IOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO (CHP) 360HP COM PRANCHA 6X2 (TRUCKADO). OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL TAMBEM POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 33.460-FACHINI	KM	4000	R\$ 46,12	quarenta e seis reais e doze centavos	cento e oitenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais	R\$ 184.480,00
5	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA POTÊNCIA MÍNIMA: (CHP) 130HP.CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 2,5 M3 • OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	CASE/ 580N	HORA	5000	R\$ 322,50	trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	um milhão, seiscentos e doze mil e quinhentos reais	R\$ 1.612.500,00
6	LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA PÁ CARREGADEIRA CAÇAMBA COM CAPACIDADE MINIMA DE 1, 7 M3, CABINE FECHADA ROPS/FOPS COM AR CONDICIONADO E PESO OPERACIONAL MINIMO 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	CASE/ 721E	HORA	500	R\$ 268,50	duzentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos	cento e trinta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 134.250,00
7	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA RETROESCAVADEIRA COM PNEUS 4X4 POTÊNCIA MÍNIMA 70HP OPERADOR, ANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CASE/ 580M	HORA	5000	R\$ 178,75	cento e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos	oitocentos e noventa e três mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 893.750,00
8	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR ROLO COMPACTADOR LISO COM KIT MULTI PATAS COR RUGADO (MISTO) PARA TERRAPLANAGEM, VIBRA TORIO DE 1 (UM) CILINDRO, EQUIPADO COM MOTOR A DIESEL COM POTENCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO MINIMO 74HP OU UNIDADE EQUIVALENTE, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 7100KG, LARGURA MINIMA 73 DO CILINDRO DE 165 MM, CABINE ROPS, COM AR CONDICIONADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	DYNAPAC/ LR95	HORA	3000	R\$ 142,78	cento e quarenta e dois reais e setenta e oito centavos	quatrocentos e vinte e oito mil, trezentos e quarenta reais	R\$ 428.340,00
9	LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE REBOQUE DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO E CARROS CAMINHÃO GUINCHO PLATAFORMA COM RAMPAS COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA	VW/ 33.460-FACHINI	KM	500	R\$ 39,24	trinta e nove reais e vinte e quatro centavos	dezenove mil, seiscentos e vinte reais	R\$ 19.620,00



10	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR TRATOR DE ESTEIRA EQUIPADO COM MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO MÍNIMO 115 HP OU UNIDADE EQUIVALENTE, DECLARADO PELO FABRICANTE, NOVO. CABINE ROPS/FOPS, AR-CONDICIONADO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 13 TONELADAS, DIMENSÕES DA LÂMINA DE NO MÍNIMO 2,5 M3 , PROFUNDIDADE MÍNIMA DE PENETRAÇÃO DE 400MM, R/PPER COM NO MÍNIMO 3 DENTES. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CAT/ D6T	HORA	500	R\$ 322,50	trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	cento e sessenta e um mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 161.250,00
11	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS 4X2COM ARADO ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: TRATOR E PNEUS 4X2 COM ARADO. OPERADOR MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MASSEYFERGUSSON/ 4292	HORA	1000	R\$ 183,62	cento e oitenta e três reais e sessenta e dois centavos	cento e oitenta e três mil, seiscentos e vinte reais	R\$ 183.620,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 02:</b>				<b>R\$ 3.617.810,00</b>		<b>três milhões, seiscentos e dezessete mil, oitocentos e dez reais</b>		
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>				<b>R\$ 5.012.230,00</b>		<b>cinco milhões e doze mil, duzentos e trinta reais</b>		

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Prazo de Execução: Conforme os termos do Edital.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

23 de Outubro de 2024.

